imperator. Nec non et serenissimus proavus noster Karolus imperator augustus eidem monasterio concederent quandam partem census seu tributi quae eis annuatim ex alamannia solvebantur. videlicet ex centena erichgonue et apphon nun captam.³ Nec non et decimam de portione quae in albegonue jacet. seu et nonam ex fisco cuius vocabulum est sahsbach (Sasbach, A. Breisach). atque etiam et nonam partem tributi quae ex prisegonue ad nostrum exigitur opus. Haec item superius comprehensa. pro emolumento animae nostrae ad idem monasterium contulimus. quatenus monachi stipendium necessarium habentes. pro nobis alacrius Domini misericordiam exorare procurent. Sed et statuentes praecipimus. ut nonae atque decimae quae pro nostra elemosina praedicto contulimus monasterio. primo antequam summa census et tributorum disperiat. agentibus monasterii dentur. et postmodum fiat divisio partium. quae ad nostrum vel ad comitum nostrorum jus pertinere debent. Nos vero supradictorum venerabilium virorum petitionibus et voluntati satisfacere cupientes. etiam antecessorum nostrorum concessa privilegia firmissima largitate roboramus. Et jussimus hoc nostrae auctoritatis praeceptum inde conscribi. per quod decernimus atque jubemus. ut sicuti ab eisdem supra nominatis antecessoribus nostris monasterio et fratribus regia vel imperiali largitate concessum est. Ita deinceps nostris futurisque temporibus firmissima ratione permaneat. Et ut hoc nostrae auctoritatis praeceptum in succendentibus annis firmius habeatur. et diligentius observetur. propria manu nostra firmavimus. et ampli nostri impressione³ jussimus sigillari.

Signum domini Karoli serenissimi Imperat. Aug.

Inquirinus notarius ad vicem Lituuardi archicancellarii recognovi et (subscripti).

Data XVI. Kl. maj. Anno ab incarnatione Domini DCCC.LXXXVI. Indict. V.⁴ Anno vero regni domni Karoli .X. Imperii autem VIII. Actum potama palatio. in Dei nomine feliciter amen.

³ Ein ächt deutsches Wort, zusammengesetzt aus Saum, Laast, Gepärke, und Mar, Pferd, Ross; Sann-Ross. Du Fresne hat es, weniger passend, unter Sagma, Sagmarius. ⁴ S. die oben unter 2 und 3 mitgetheilten Urkunden vom 30. Sept. 836 und 20. Juny 839. Es befindet sich an der Urkunde kein Siegel, war auch niemals ein solches aufgedruckt. Hingegen bezeugt noch eine am inneren Rande zur rechten durchgezogene Schlinge, dass eine Bleibulle daran gehangen, ohne Zweifel von der Beschaffenheit, wie bey der Urkunde Nro. 11. Dort aber heisst es: *bullae nostrae impressione*. ⁵ Die Indictionszahl ist unrichtig; es lief noch die vierte. Eben so ist unrichtig Imperii autem VIII.; eine Dauer, zu welcher es Karl der Dicke gar nicht gebracht hat. Ein weiterer bedenklicher Umstand ist auch bey dieser, wie bey den vorhergehenden Urkunden Karls des Dicken für Reichenau, die mangelnde Zählung der Regierungs-Jahre in Italia, Francia und Gallia, welche sich in andern Urkunden von gleichem Datum findet. Bonau Kaiser gesch. IV. 596 f. Neugart Cod. dipl. I. 445. 461. 463. Lang Regesta Boica. I. 18. 20.